Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

66-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 15.12.2023                                                                            № 269

город Белореченск

Об утверждении «Правил землепользования и

застройки территории Белореченского

городского поселения Белореченского района

Краснодарского края»

На основании внесенных изменений в генеральный план Белореченского

городского поселения Белореченского района Краснодарского края,

утвержденных решением Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района Краснодарского края от 27 мая 2019 г. № 332, а также в

соответствие со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении

в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом

Росреестра от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора

видов разрешенного использования земельных участков», приказом

Минэкономразвития Российской Федерации от 9 января 2018 г. № 10 «Об

утверждении Требований к описанию и отображению в документах

территориального планирования объектов федерального значения, объектов

регионального значения, объектов местного значения и о признании

утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г.

№ 793», протоколами заседания комиссии по проведению публичных слушаний

от 14 ноября 2022 г. и заключением о результатах общественных обсуждений

от 14 ноября 2022 г., руководствуясь статей 26 Устава Белореченского

городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского

городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки Белореченского

городского поселения Белореченского района изложив их в новой редакции

(прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил

землепользования и застройки территории Белореченского городского

поселения Белореченского района»;

2

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 25 июня 2021 г. № 99 «О внесении изменений в

решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района

от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил землепользования и

застройки территории Белореченского городского поселения Белореченского

района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 01 февраля 2022 г. № 146 «О внесении

изменений в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил

землепользования и застройки территории Белореченского городского

поселения Белореченского района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 2 июня 2022 г. № 169 «О внесении изменений в

решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района

от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил землепользования и

застройки территории Белореченского городского поселения Белореченского

района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 23 сентября 2022 г. № 186 «О внесении

изменений в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил

землепользования и застройки территории Белореченского городского

поселения Белореченского района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 12 декабря 2022 г. № 199 «О внесении

изменений в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил

землепользования и застройки территории Белореченского городского

поселения Белореченского района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 29 марта 2023 г. № 223 «О внесении изменений

в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил землепользования и

застройки территории Белореченского городского поселения Белореченского

района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 21 июля 2023 г. № 236 «О внесении изменений

в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил землепользования и

застройки территории Белореченского городского поселения Белореченского

района»;

- решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Краснодарского края от 29 сентября 2023 г. № 245 «О внесении

3

изменений в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 27 мая 2019 г. № 332 «Об утверждении «Правил

землепользования и застройки территории Белореченского городского

поселения Белореченского района».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по предпринимательству, имущественным и земельным отношениям

Совета Белореченского городского поселения Белореченского района

(Н.Р. Грицай).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                         А.В. Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского поселения

                                          Ф.А. Кондрат